
BANCA O' ITALIA 
ElJROS I STEMA 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Banca d'Italia 
Amministrazione Centrale- Servizio Appalti -Via Nazionale n. 91 - 00184- Roma- TeL 
06/47921- Fax 06/47923216. 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, 
comma 7, del D.lgs. n. 163/2006. 

3. Appalti pubblici di lavori: natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche 
generali dell'opera: Appalto per l'affidamento dei lavori di restauro della facciata del 
Palazzo delle Papesse in Siena, via di Città n. 126 (CIG 6362380212). 

4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 22/4/2016. 

5. Criterio di aggiudicazione dell'appalto: Prezzo più basso, determinato mediante 
l'individuazione del massimo ribasso complessivo, offerto sull'elenco prezzi unitari posto 
a base di gara, al netto degli oneri della sicurezza e delle opere in economia, con 
l'individuazione della soglia di anomalia e con l'esclusione automatica delle offerte 
anomale, ai sensi dell'art. 122, comma 9, del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

6. Soggetti invitati: n. 15: Appalti Setter S.r.L; Cosbeton S.r.L; Decoart S.r.L; E.A.C.O.S. 
Soc. Coop.va; Giuseppe Bartoli S.r.L; Iris Costruzioni S.r.L; Leonardo S.r.L; Mannucci 
Geom. Vinicio S.r.L; Meridiana Restauri S.r.L; Montanari S.p.A.; Raggi Costruzioni e 
Restauri S.r.l.; Restauri Artistici e Monumentali di F. Mannucci S.n.c.; Sansone S.r.L; 
Soverini & C. S.r.L; S.I.C.A.L.-C.I.R.C.E. S.r.l.. 

7. Numero di offerte ricevute: 13. 

8. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Meridiana Restauri S.r.L -Via Livorno, 8/56 
50142- Firenze (FI). 

9. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: € 240.718,72 oltre Iva- ribasso 
del 26,987%. 

10. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: la categoria unica OG2 è 
subappaltabile nel limite del 20% . 

11. Data della lettera di invito: 18/12/2015. 

12. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedere di ricorso: T.A.R. 

PER DELEGA DEL DIRETTORE GENERALE 
IL CAPO D SERVIZIO 

Ma · cot~ A~ _ 
" f!/e' f..A./V ./ 


